in vtero suo gessit. quē genuit quez
 fouit. quē aluit. dei genitrix. dei ser
 uatrix. dei ministratrix. Videm⁹ em̄ q̄
 xp̄s voluit totus esse matris sue.
 qz patrē carnalē habere noluit. No
 luit z matrē totā esse suā: qz alios fi
 lios nō generauit. qui eā noluit cō
 municare homi: nūqd eaz cōcābie
 vermi: et qui ex ea noluit generari
 filios. nūqd ex ea voluit generari
 vmes putridos: Debit igitur ho
 norando matrē seruare preceptuz
 quia dixit. Honora patrem tuū et
 matrē tuā. Scda causa est. quia
 fuit xp̄i fidelis ministra. idō debuit
 ex altari. qz idem suis ministris ait.
 vbi ego suz illic z minister me⁹ erit
 Ministra eius fuit maria virgo q̄
 ipm in vtero suo gessit. ptuzqz fusu z
 aluit et fouit et in presepio recliauit
 In egyptum fugiens abscondit. z
 oēm eius infantiam p̄secuta est
 pio mētis affectu. ita vt vsqz ad cru
 cem ab eius non recessit consecratu
 nec solūmodo pedum gressu verū
 etiā mutationis affectu. Fuit enīz si
 de z ope xp̄i ministratrix: z vsqz ad
 mortē eius deuota seruitrix. Dein
 de subdit. si ergo vbi xp̄s multros
 suos esse vult ipa non fuerit. vbi er
 go erit. si ergo ibi. nūqd gratia pa
 riet si equali gratia vbi est equa dei
 censura que reddit vnicuiqz fm̄ sui
 merita. sed merito p̄e om̄ibus ma
 rie viuenti donata est gratia nūqd
 erit mortue gratia denegata: absit.
 Nam si omniū sanctorz mors est p̄
 ciosa. marie sane est preciosissima

Tercia causa est quia fuit vestia
 ch̄isti deaurata. et ideo integre de
 buit seruari. Idem si elegit diuina
 voluntas puerorum vestimenta in
 igne seruare illesa. Cur nō amat in
 matre p̄pria qd̄ elegit in veste ali
 ena Quarta est qz fuit archa dei
 sanctificata. et iō debuit in tēplo ce
 lesti collocari. Damascen⁹. Hodie
 brā virgo maria celesti tēplo inue
 hitur sacra z aiata archa in templo
 non manufacto reponit colūba in
 nocens auolans ex archa corpore
 quo deū suscepit pedib⁹ requie ad
 inuenit. Quia est q̄ fuit thesau
 rus dei z gēma p̄ciosa. iō debuit in
 thesauro celesti reponi. Augustin⁹
 Thronū dei thalamū dñi celi atqz
 tabernaculū xp̄i ipm dignuz est ibi
 esse vbi ipse est. tam p̄ciosum the
 saurum dignius est seruare celū q̄
 terra. Scda ratio sumit ex pte dei.
 scz eius magna liberalitas. Deus
 ei intm̄ est sanctis liberalis q̄ non
 solum animas glorificat. sed etiā cor
 pora multiplici honore illustrat. q̄
 dā em̄ eoz corpora adhuc integra
 z illesa seruātur. Quedam miracu
 lozum gloria illustrantur Quedaz
 visitatione fidelium visitantur z fre
 quētantur Quedam sepulchra gē
 mis et auro adornantur. Quibus
 dam manibus angelicis monumē
 ta p̄pabantur. Si ergo corpus
 eius esset in terra cum nihil tale im
 pēdatur videretur ch̄istus hono
 rem materni corporis cōtemplisse
 Hieronim⁹ in s̄mōe de assumptōe

Legimus q̄ sepe ad funera sepul-
turasq; sanctorū angelos aduenisse
et ad exequas eorū obsequia presti-
tisse. necnō ad aīas eorū vsq; ad ce-
los ym̄pnis et laudib⁹ detulisse. et
eosdē multo lumine resplenduisse:
etiā adhuc viuentes in carne. Ibi
dem miri odoris fragrantiaz p̄sen-
sisse. Si igitur talia et tanta circa de-
functos de⁹ dignatus est exhibere
q̄nto mai⁹ eius genitrici in die obi-
tus sui credendū est celoz miliciaz
obuiā aduenisse eāq; ingenti lumie
circūfulsisse: et vsq; ad thronuz glie
p̄duxisse. Tercia ratio sumitur ex
pte nr̄i et ista est duplex. Una ē ma-
gna nostra utilitas qz ex hoc maxi-
me feminis magna spes resurrectio-
nis et ascensionis datur. Sicut em̄
xp̄s dedit spem resurrectiōis et as-
censiōis viris ex sua resurrectiōe et
ascensione. dedit magnā spem femi-
nis ex matris sue resurrectiōe et as-
sumptiōe. Sc̄da est humane natu-
re magna sublimitas. qz natura hu-
mana in xp̄o et in matre eius est su-
per om̄s angelos sublimata. Ipsi
em̄ angeli minorationē nature hūa-
ne sciebāt et hoc ī p̄ma creatōe. iux-
ta illd̄ ps̄. Minuisti eū paulomin⁹
ab angelis. Ad equationē etiā didi-
cerūt et hoc in tempe gratie vbi ho-
mines adequari possunt. sublimati-
onem autes credere non valebant.
et ideo videntes nostrā naturā in
christo et in matre super omnes ip-
sos exaltari admirantes dixerunt.
Esay. lvi. Quis est iste qui venit d̄

edom 27. Et de matre eius Cant. vi.
Que est ista que progreditur qua-
si auroza consurgens pulchra vt lu-
na electa vt sol.

De Assumptiōe beate Marie vir-
ginis.

Assumptio beate Marie vir-
ginis facta est in celo multipli-
citer Primo em̄ assumpta est cū
honorabili societate. Istud signifi-
catur est. ij. Regū. vi. vbi dicitur qd
David et om̄s israel deducebāt ar-
cham domini cū gaudio. et erant cū
David. vij. chori. p̄ David xp̄s in-
telligitur. per septē choros vniuer-
sitas sanctorū angeloz figuratur
qd septenarius numerus est nume-
rus vniuersitatis. vel per septē cho-
ros intelligūtur angeli patriarche
prophete apostoli martyres cōfesi-
sores et virginis qui om̄s eam ho-
norabiliter deduxerūt et merito. qz
om̄s sancti eam honorare teneban-
tur. et āgeli sancti. quia ip̄a angelicā
vitam duxit. patriarche. quia ip̄a d̄
progenie eorum descendit. prophe-
te. quia ip̄a spiritu prophete plenā
fuit. apostoli. quia eorū magistra
extitit. martyres. quia ipsa gladio
passionis perforata fuit. p̄fessores
quia ipsa sola in confessione christi
fidem tenuit et xp̄m cōfessa fuit. vir-
gines. quia ip̄a primiceria virginū
extitit et regina Bis em̄ euacuatur
fuit celum Primo quando christ⁹
ascendit. quia tunc nullus angelus
in celo remansit. sed om̄es obuiam

christo venerunt. Secundo euacuata fuit celum quoniam homo gloriosa assumpta fuit. quod omnes angeli et anime sanctorum et ipse christus obviam sibi venerunt. Tercio euacuabitur in iudicio quando omnes in valle iosaphat proficietur. Secundo assumpta est cum ineffabili iocunditate quod figuratum est in Regum. vi. ubi dicitur David autem et omnes israel deducebant archas testamenti domini in iubilo et clangore buccine. Et ibidem David autem et omnes israel iudebant coram domino in omnibus lignis fabrefactis et cytharis et lyris. Ubi notandum quod sicut dicit beatus Augustinus super psalmum triplex est sonus musicus unus qui fit cum voce sicut in cantu. alius qui fit cum flatu sicut in buccina et organo. tertius qui fit cum tactu ut in cythara. primus qui fit in voce tangitur cum dicitur in iubilo Est enim iubilatio cantus modulatio. secundus qui fit cum flatu tangitur cum dicitur in clangore buccine. tertius qui fit cum pulsu tangitur cum dicitur in omnibus lignis fabrefactis et cytharis. per hoc igitur quod dicitur quod ista archa dei deducta fuit cum iubilo. tuba et cythara debet intelligi quod ibi fuerunt omnia genera musicorum. Hieronymus in sermone de assumptione. Nulli dubium est totam illam celestem curiam superne hierusalem ineffabili leticia tunc exultasse et tunc iocundatam fuisse ineffabili claritate cumque congratulatione iubilasse nec immerito. Creditur enim quod ipse salvator per se totus festinus occurreret et eam cum gaudio

secum in throno collocaverit. Alioquin quomodo crederetur implevisse quod ipse precepit in lege. Nonora patrem tuum et matrem tuam Tercio assumpta est cum mirabili claritate. De cuius claritate dicit Lantius. vi. Que est ista que progreditur quasi auroa surgens pulchra ut luna. electa ut sol terribilis ut castrorum acies ordinata. Fuit enim tunc multiplici luce perfusa. scilicet luce substantiali. quia christus qui est vera lux obviam sibi venit et eam sibi associavit. secundo luce spirituali. id est anima sua omni luce et gloria illustrata etc. ysa. viii. Implebit dominus splendoribus aiam tuam. tertio luce corporali. quod eius corpus immortalitate et claritate resplenduit. Si enim iusti fulgebunt ut sol. ut habetur Mathei. xiiij. quanto magis eius corpus fulgebit quod deum portavit. quarto luce rationali quod omnes sancti qui erant in celo ipsam associaverunt. Unde cantat ecclesia. sicut dies anni circumdabant eam flores rosarum et lilia convallium. flores rosarum sunt martyres. lilia convallium sunt confessores et virgines. quinto luce intellectuali. id est luce angelica. quia omnes angeli eam associaverunt. quorum quidam precedebant tamquam domicelli. quidam comitabantur tamquam baiuli. quidam subsequerentur tamquam fideles ministri. Omnes autem iubilabant tamquam ioculatores devoti. Ecce quam luminosa ascendit quia a superiori illuminata fuit luce substantiali. ab inferiori luce

Intellectuali et rationali. Ab interiori luce spirituali. ab exteriori luce corporali. Quarto assumpta est cum terribili potestate. iuxta illud Cant. vi. Terribilis ut castrorum acies ordinata. Terribilis quidem fuit demonibus eius assumptio. quod demones disto aere caliginoso in quo morantur penitus aufugerunt nec mirum fuerunt enim perterriti a tam honorabili societate Cant. vii. Quid videbitis in sumnamite inter choros castrorum. i. choros angelorum et omnium sanctorum. fugerunt vulnerati a tam ineffabili iocunditate. Demones enim semper in luce sunt sicut dicit Eccli. xxij. Musica in luctu importuna narratio. fugerunt excecati a tam mirabili claritate. ipsi enim tamquam noctuae divinam claritatem ferre non possunt. malicia enim eorum penitus excecavit. Sap. ij. Excecavit enim eos malicia eorum. fugerunt tremefacti a tam terribili potestate. sicut enim canis cum videt hygam qua percussus est territus fugit. sic demones cum viderunt virgam yesse in celum deduci territi aufugerunt Ysa. xxx. A voce domini pauebit assur. i. dyabolus virga percussus. Maria demonibus est valde terribilis. nam terribiliter est demonibus nominatio eius saluatio et laudatio eius. Quando enim audit nomen eius ita est ac si sentiret clauam cum qua percutitur Numeri xxiiij. Consurget hyga de israel et percutiet duces moab. Unde cum in forma humana quandam mulierem vexaret. et illa nec per aquam benedictam nec per sig-

num sancte crucis eum expellere possit tandem a quodam sancto viro edocta dixit. sancta maria adiuua me. mox ille tamquam percussus claua obmutuit et tandem ad se rediens dixit. malus dyabolus intret in buccam illius qui te hoc docuit et sic euauit. Quam audire salutationem eius ita est ac si audiret tonitruum quo terreatur. Ps. Vox tonitruum tuum in rota. tunc enim dyabolus tamquam insanus terretur et rotatur. quando insuper audit laudationem eius ita est ac si sentiret gladium quo iuguletur. Hoc signatum est Judith. xij. vbi dicitur quod ipsa Judith amputauit cum pugione caput holofernis. Judith enim interpretatur confidens vel glorificans et signat mariam que deum semper in omnibus laudauit et glorificauit.

Quomodo beata virgo Maria fuit assumenda in celum.

Assumi debuit beata virgo maria in celum corpore et anima: quia hoc competit diuine iusticie. Sapientie et bonitati inmensae et sue potentie. Iusticie quidem competit. quia si deus in honore corpora sanctorum iusticia dei requirit quod honoraret corpus in his si esset in terris. Videmus enim quod deus in magno honore vult haberi crucem suam. Corpora sanctorum ymagines pictas eorum et archam figuratiuam veteris testamenti. Si igitur in tanto honore habet crucem que christus ad horam portauit. In maiori honore debet haberi corpus illius in quo

christus nouē mensibus habitauit
 Si in tanto honore vult hēre corpo-
 ra sanctorū: quia fuerunt spūs san-
 cti organa In maiori honore debz
 hēri corpus illud q̄ fuit et spūs san-
 cti organū et xp̄i speciale domiciliū
 et totius trinitatis nobile tricliniū.
 Si in tanto honore habent yma-
 gines picte In maiori honore de-
 bet haberi corpus illi⁹ in quo yma-
 go dei illibata p̄mansit. in qua fili⁹
 dei qui est ymago p̄ris habitauit p̄
 quaz ymago nostra que corrupta
 erat repata fuit. Si in tanto hono-
 re habita fuit archa testamenti in q̄
 erat virga aaron manna et tabule
 conscripte. In maiori honore ha-
 bere debuit archa ista sanctificata.
 in qua habitauit virga. id est caro
 christi que floruit. manna id est di-
 uinitas que omnē dulcedinē habu-
 it. et tabula scripta id est anima chri-
 sti que omni sapientia plena fuit.

Secūdo hoc cōpetit diuine sapiē-
 tie sicut em̄ dicitur Proverbio. ix.
 Sapientia edificauit sibi domum.
 Sapiens architectus domū facit
 pulchram intus et extra. Sūt que-
 dam dom⁹ pulchre foris et turpes
 intus sicut sunt ypocrite. 8 quibus
 Mathei. xxvij. Ue vobis scribis et
 phariseis ypocritis qui similes estis
 sepulchris dealbatis. Alie sunt pul-
 chre interius: sed turpes exterius.
 sicut sunt serui dei qui sunt pulchri
 intus. sed turpes exterius vidētur.
 quia a mundanis hominibus con-
 temptantur. Alie sunt pulchre in-

tus et extra. sicut erunt beati quorū
 corpus est lucidum et anima lucida
 et preclara. Dom⁹ igitur beate ma-
 rie virginis etiaz in presenti fuit to-
 ta pulchra et interius in anima per
 puritatem. et exterius in corpore p̄
 virginitatez. Si igitur sapientia di-
 in hac vita sibi edificauit domū tam
 pulchram ad eandem sapientiā p̄ti-
 net post hanc vitam ip̄am pulchri-
 tudinem non minuere: sed auge-
 re. Ut sit pulchra intus in anima
 per felicitatem. et extra in corpore
 per immortalitatem. idco sponsus
 eam alloquitur dicens. Canticozū
 q̄rto. Tota pulchra es amica mea

Tercio hoc competit inuense
 filij bonitati. Boni enim filij est ma-
 gis parcere matri q̄m sibi ipsi. tam
 bonus filius fuit christus qui i hac
 vita maxime in partu magis peper-
 cit matri q̄m sibi: quia matrem tūc
 voluit gaudere. Juxta illud Dum
 paris et gaudes celi dant agmina
 laudes. ipse autem voluit flere. Ju-
 xta illud Sapientie septimo. Pru-
 mam vocem similem omnibus emi-
 si plorans. Cum igitur post hanc vi-
 taz sibi ipsi pepererit ab illa senten-
 tia qua dictum fuit. puluis es et in
 puluerem reuerteris. credendū est
 q̄ tam bonus filius matri similiter
 in hoc pepererit: vt corpus suum
 non corrumperetur nec in pulue-
 rem reuerteretur. Boni etiam filij
 est matris memorem esse: et inter
 aduersa et inter prospera. Vide-
 mus enim q̄ Christus tam bonus

filius fuit. q̄ etiā inter aduersa sue
passionis curā habuit matris. Si
igitur tantam curam de ea habuit
dum esset inter aduersa z dum esset
passibilis et mortalis nūquid post
q̄ fuit inter prospera .i. inter bona
p̄na. z post q̄ factus est immortalis
z gl̄iosus de ea amplius non cura-
bit? Boni etiam filij est magis vel-
le q̄ mater honoraretur q̄ ipse. taz
bonus filius fuit christus q̄ corp⁹
matris in p̄nti valde honorauit. q̄
de eius vtero carnem suscepit. sigil-
lum virginitatis in ea seruauit. sibi
semp̄ subditus fuit. Quia igitur tm̄
honorauit matrē in terris. nūquid
eam honorare desperit in celis? bo-
ni etiā filij est velle vt magis serui-
tur matri q̄ sibi. Olim date fuerūt
due snie a deo. vna cōiter homini z
multeri scz puluis es z in puluere z
reuerteris. Alia tm̄ mulieribus in
doloze paries filios. Christus igit̄
exceptus fuit a prima snia z matrē
exceptit a sc̄da. Ad bonitatē igit̄ tan-
ti filij ptinet q̄ matrē excipiat a pri-
ma snia scz in puluerem reuerteris
Qui tante bonitatis fuit q̄ exceptit
ip̄am a sc̄da. quia nō in doloze: s̄ in
gaudio filiū pturiuit. q̄rto hoc com-
petit sue potentie. De hoc sicut dicit
Aug⁹ Si in ptate saluatoris est de
sanctoꝝ capite capillū non p̄ire est
z matrē suā in aīa z corpe integraz
posse saluare q̄ si nullus fidelīū du-
bitet. hoc eū posse cur dubitandū ē
etiā eū velle ionā in ventre ceti p̄ter
naturalē vsum suauit incorruptum

sola misericōdia. mariam incorruptam
p̄ter naturā non suauit. B̄ra ser-
uat⁹ est daniel in int̄pantissima fa-
me leonū z non est suata maria tot
dotata meritū dignitatū. quā ergo
in vita p̄ ceteris gratia sui cōcep-
tus honorauit credere. p̄ium est q̄
eam in morte singulari saluatōe et
speciali gr̄a honorauit. potuit em̄ a
putredine z puluere aliena z facere
qui ex ea nascens potuit v̄ginē re-
linquere. Post q̄ sctūs Aug⁹ mul-
tis rōnibus hoc ostendit in fine sic
cludit. si ergo dixi vt debui app̄o-
ba xp̄e obsecro tu z tui. Si v̄o non
dixi vt debui ignosce tu z tui.

De saluatōe angelica Aue ma-
ria gratia plena.

De maria gr̄a plena dñs tecū
z̄. sicut d̄t Bern̄. in quodā ser-
mōe Ista saluatō in secretario tri-
nitat̄ di facta ē z digito dei sc̄pta. z
cū in p̄sistorio sup̄ celest̄ palacij an-
notatōe diuine maiest̄at̄ sup̄sisset ori-
ginē vni d̄ fortissimis sui palacij ad-
deferēdū ē data scz gabrieli. q̄ dei
fortitudo interpretat̄. Mittit̄ igit̄ ga-
briel angel⁹ z egredit̄ d̄ rege ad re-
ginā. de impatore ad impatricē. de
ciuib⁹ ad dñam palacij. Ista igit̄ sa-
lutatōe angelica dat̄ itelligi q̄ bt̄a
v̄go maria habuit om̄s gr̄as sp̄ua-
liter quas ceterae mulieres habere
desiderāt ip̄aliter. Desiderāt ei h̄c
pulchritudinē. nobilitatē. diuicia-
rū vbertatem. sponsum pulchrum